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Bestyrelsens side

Bestyrelsen vil ønske alle klubbens medlemmer en rigtig god, varrn og lang
sorDmer både til lands og vands.

Inden sommerferien starter er der lige Sankt Hans aften - hvor vi sejler ud på

{orden og nyder den medbragte mad - hygger et par timer inden der igen sejles
tilbage til havnen - hvor der bliver arrangeret bål på opbevaringspladsen for bå-
dene.

TYvores hoveri-weekend fik vi malt vindueme inde i klubhuset og gjort de
udendøs borde foråNklar - samt ryddet op ved grillen.
Der er stadig mange ting som endnu mangler at blive gjod så der bliver arrange-
ret en ny hovedweekend - det er en hyggelig weekend - hvor der serveres mad
og drikl(e.

Husk havneweekenden lørdåg den 24. august og søndag den 25.
august 2002 - hvor vi har mange hyggelige timer sammen.

På bestlrelsens vegne

Anette
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LAqO iUIAErr{E
Kommer på Frederiksværk havn.
Har dar problemer med båden?!

Så kan vl være behjælpolige med repsrationer
åf motor og elektrlske problemer

Vi kan også tilbyde overslag samt tilbud
på større rep€rationer og ombygninger.

Ring og hør hvad vi kan gøre for
netop dig!
På genhør

Morten & Henrik
TELEFON

26730034 & 26730035
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"Medaeptofessotea " har ordet !

Nåt du eo dag bestemmer dig for at du vil sejle et sted hen hvot du ilke dgtlg er
kendt, så begl.nder du altid med at 6nde det søkott som skal bruges ovet det på-

gældende omdde. Du 6ndet en blyant, en kusliaial eller hvad du au btuget,og
så udstikket du kus og position, og hvis du et en af de "tekniske" så indkoder
du tallene i din navigator, og hvis du er endau mele "teknisk" så koblet du nayi-
gatolen til dia autopilot, og sætter dig hen et roligt sted og dtikker et par bajere
eller ea kop kaffe. Og hvis du il<ke faldet i søvn, så vågner du ved at ,tavlgatoreo
begynder at hylet for at fortælle dig at du hellere rnå se at Iå ordnet de fortøjnin-
g.'.- Dette er måske groft sagt, men det hat itle altid vætet sådan.- Begrebet
ircigation som videnskab et af en forholdsvis ny dato i forhold til menneskehe-
dens tusindådge histotie. Ingen ved hvornår det første fartøi blev søsat. Men
det et indlyseode at de føtste mennesket ilke Lunne fæides længere strækfli[ge!
fta detes optindelige hjemsted uden at bl.ive søndset afvand, når de vat på jagt
eftet føde.- De mennesker der leve i sten og bronzealderen må have vælet ove!-
ordendig dygtige på rnåflge otffådet. Med selv om astionomi blev dylket sotn
videnskab i Babylon 3800 åt føt vor tidstegning, var de dog ikke på den tid
istaod til at omsætte den teoletlske astlonomis resultater til praktisk navigation.
Sagen vat jo også den, at de søkort mafl tegnede jo ikke kunne have haft støre
beqdning da marr jo endnu il}e havde opfundet kohpasset.- Lederen af det
betømte bibliotek i Alexandda, Emtostlienes (277-196 t kr.) f-temstillede et vet-
denskort rned de første inddelinger af længde og bredegtader. At det engang har
været kaoGke tilstande ve&. færdsel på havere, ses når tnan læser oln at 0-
metidiaaea il<ke var intemationalt stadfæstet. De forskelJige Jande aflvendte hvei
sh 0-meridian. Som følge der ef frilgte maoge Kong I-ouis d. XIII,s opfordting
til at placere o-meiidianen gennem Færøeme, sorn var det vestlgste faste puDht
. gn kendte på davøende tidspunkt.- Fra året 1884 har 0-meridianens betiggen-
åfgennem Greenwich Observatory i England.(Gnrndlagr 1675) værer intemari-
onalt godkefldt Men Lan godt blive lidt møkelig til mode ved taoken og at der
over vore hovedet, i mange hufldJede k ometers høide svæver d€i setelitter
rundt sorn kaa fortælle os hyor vi eksakt be6nder os inden fot et omtåde på få
,netet. Det Egteligste ved alle disse dejlige ting sorn kan hiælpe os ud af be-
sværlighedeme er, at man også kan pladsete en lille f,evigåtor i sfludeo på et
missil, som så også er i stand til at 6nde os inden for få tneter, Selv om disse

ubehagelige ting er tilstede skal vi selvfølgelig leve videte,. men det et alligevel
intetessant, i vores tekniske tidsaldet at tage en tankestund og frlosofere over
hvor meget der i gtunden er sket i vor tid.- Da jeg som vætende en 1926 model
med ikke ret mange anveodelige reservedele, foi næsten efl menfleskealdet sidefl



føtste gang på Limllordens optøtte vande satte kusen fnod "4eme hodson-
ter" @ghoJrn) var bådefls vigtigste instruhert€r et gamrnelt sLævt kompas og
en øse med en snot i. Men nu soln den gårg, var det vigtigste sejletglæden, og
følelsen af f:rheden ved at fætdes på lotd og hav, samt samvæt med ligesiode-
de.- For nogle åt sidea sejlede jeg ovet til den dejlige Randets !otd, og på den
lange tttl over oceanet (Kattegat) hvor jeg havde overdtaget roret til mifl
1'stgmand Kaj, (Åutopiloten) og for ikke at kede mig satte jeg mig til at skrive
et lille vers sorn ieg slmes passe til alle
forhold på en tut over damrnen (Også Kattegat)

Oplysninger Lademann t,

I]AWT

Du fAlder nit hjerte med. glæd.e, ndr jer sidd.er her ued. ntitl pind.
Altræsklød og ondskab forsvinder, D futrer og reiser mit sinÅ,
nl diler alu viser ihn sturke, og blotter din skatPeste taniL.
Da øEkede jeg nange g@nge, at båden uar nærmere land.
Men når sd faren er oLye, og solen defl skinner igen.
Jeg føler af hele mit hjelte, at du er min bedste ven

ECR 1997

Med uenw hiLsefl
"L[drlr.epto:fesso?e' ECR

Og så vø det jo den lille naitine.

En sømand blev indlagt på hospitalet med blindtarmsbetændelse. En ældre!
sygeplejemke giorde ham i stand dagen før, og fortalte senerc til de yngle sy-
geplejersker at der hen over hans tissemand var tatoveret ordet "Adarn". Næ-

ste dag blev han giort i stand af en ung sygeplejercke, der seners fofalte at

der stod sandelig ikke Adam, men Amsterdam med store bogstaYer,

Med venlig hilsen
XTLK-'

'AvwBtte' tsro{ormand,WcZ



Ilayneweeketrdetr 24 - 25. august 2002

Husk nu at sætte et kryds i kalenderen og deltag til bestlrelsens årlige havne-
weekend, hvor vi hygger os med navigationssgjlads og meget mere.

Erl kort beskrivelse af weekenden:

Vi mødes i klubhuset lørdag kl. 9.00, hvor der vil blive serveret en kop kaffe.

Herefter udleveres opgaven til mvigationssejlads.

lfer sejladsen og afslapning mødes vi i klubhuset til fællesspisning kl.
18.00, hvor grillen vit være tældt - hvis vejret tillader dette.
Hver især medbringer såvel mad som drikke.

Derefter er der hygge komsammen i klubhuset, indtil man ikke orker mere.

Søndag morgen kl. 9.30 serveres der morgenmand i klubhuset. Herefter vil
der være præmieoverrækkelse.

Når vi har fået morgenkaffe - er der forskellige selskabslege - ellers er resten
afdagen til fri afbenyttelse.

Tilmelding og rlærmere oplysoinger til et afbest]relsesmedlemmeme.

Der vil blive sat et opslag op i klubhuset samt ude i vores udhængsskab når
ti.len nærmer sis-i,
LIVSFILOSOI'I

Her er Iidt at tæDke over!

En professor stod foran sit hold med en del effekter foratr sig.
Da forelæsniryen b€gFdte, tog han lydløst et stort tomt syltetøjsglas, som haD fyldte rned
steD, som var ca. 5 €rIL i diameter. Da der ikke kuDne væIe flere sten i glasset, spurgle han de
studerende: "Er glasset ryldt nu?"
Alle var enige om at det vat det.
Så tog professoretr nogle småsten tem. Dem puttede han ganske forsigtigt æd i glass€t,

imens han rystede det - derv€d faldt de snd sten ned igennem sprækkeme imellem de store
steD. Da glasset var Fopp€t til kante& spurgte han de studerende igen, "Er glasset nu fyldt?"
Alle var erige om at nu var det fyldt.
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Da professoren nu tog en pose med sand frem grinede de studerende, for professoren kuiDe
jo sagtens hælde den d€l sand rcd mellem sprækkeme, der stadigt var mellem de store sten
og småst€nene, han fyldte nu glasset helt op med sand. "Nu!" sagde prof€ssoren ,,viljeg ger-
ne have, at I forestillerjer at dette glas erjeres liv!" D€ store sten er de berydrjngsfuld€ tiDg i
jeres liv, - familierf kærestedægtefællen, bømene, j€res helbred - altså ting, som hvis I mi-
ster alt andet, end netop disse ting, så vil jeres liv fortsat væIe Ilrdt.
Småstenene er så åndre knap så vigtige ting, så somjobb€t dit hus, diII bil. Og sandet er alt
andet.

"Se! Hvis I fø{st fylder glasset med san4 så er der jo ikke plads til småsten og store sten. Det
sarnme gælds forjeres liv, hvis I brug€r alt jer€s tid og energi på snrå uberydelige ring, så
bliver der iti(e plads til de stor€ og betydniDgstuld€ ting.

Hav altid fokus på hvilke tiog, der er vigtige for nerop dig, så dit liv bliver lyLleligt. Leg
med dme bøm, afsær tid ril lægebesø9, så helbreder ahrd er I orden. Cå i byeo med din pr'
ner. og allrgevel vil der forlsat være tid ril at rage på arbelde. gsre re0r i huser. og all det å'-
det "sand og småsten" "Fyld dit liv m€d store sren - ting d€r virkeligt betyder mget. Hotd
s§.r på hvad dff skal prioriteres som store sten.
Resten €Ijo bar€ sand"! Prof€ssoren kikker nu hen over de sEd€rende, tager en øl fter& og
hælder ganske forsigtigt en hel øl ned i de sidste små melleErum mellem sandet, småslenene

Han vendff sig mod klassen og siger: t'Og moralen er! Lige m€get hvad fandeq der sker i dir
liv, er der altid plads til en ø1! "

Alttd giode o§ frlske varer,............

§str:rerrrrart<§cl.
Fre<J e ri }<srræ rl<

V/ CARSTEN & THOMAS RøRBIEK
Nørregade 38 * 33OO Frederiksværk

Abn-ngstider: Man.-fre. KL g-{g.OlH-ør. Kl. 8-l5.OO



EN LILLE HISTORIE.

Emil har sendt os denne lille historie.
En engelsk dame ville geme holde ferie i e[ tysk bjerglandsby. hun kume
ikke rct meget tysk, men fik da sat et gebrokkent brev sammen, som hulr
".ndte til stedets turistkontor, hvori hun had om forskellige oplysninger som
*€ks. beliggenhed, udsigt mm.
Assistenten på turistkontoret forstod det meste, men der var en glose han ik-
ke kendte betydningen af. Damen havde skevet:
"Stedet er så vidt jeg kan skønne temmelig primiti!1, så De må ikke blive
fomærmet nårjeg spørger, om der er et ordentligt WC på stedef'.
På engelsk betyder WC som bekendt "Water Closet men det ord og forkortel-
se kendte man ikke i den lille tyske bjergby, og heller ikke på turistkontoret,
så assistenten gik til sin nære ven, landsblpræsten, og bad om hjælp.
Efter intens tænkning kom han til det resultat, at damen tæ.kte på stedets sto-
rc turistathaktion "Skovkirken" der vel nok kume oversættes med Wood
Chapel og følgende brev blev sendt til den engelske dame:
Deres højt ærede nåde.
Vi har her i omrfiet et WC der ligger Ca. 10 km fra stedet hvor de skal bo,
midt i en køn f),neskov. Der er åbent hver tirsdag og fredag mel1em kl. 15.
og 17.
Dette er måske uheldigt for Dem, hvis de plejer at gå regelmæssigt, men det
il uden tvivl glæde Dem al høre- al mange mennesker lilbringer en hel dag

F stedet og tager madkurv med.
WC har 80 siddepladser, men hvis de af og til er lidt sent på den, er der rige-
ligt med ståpladser. Jeg vil dog anbefale Dem at komme så tidligt som muligt
så de ikke må gå derfra med uforurettet sag. Akustikken er glimrende, selv
de svageste lyde høres tydeligt.
Vi håber at se Dem her til sormer, med venlig hilsen.

-ttt ..rh, rr$h.ri.&:! t!



Hej klubkåmmerater !

Nu er det sommer igen.

Standeren er hejst og bådene er kommet i vandet, så nu kunne detjo være
hyggeligt, hvis vi kunne samles om nogle fælles arangementer.

Derfor vil vi prfie med onsdagssejlads starte[de med skippemøde i klubhu-
set klokken 18.00.

Umiddelbart derefter sejler vi en tur ud på {orden medbdngende egen pro r
ant.

Tuens forløb aftales på skippermødet - alt efter vejret og medlernrnemes øn-
ske.

Vi starter første sejlads den 19. julli 2002.

Håber at se mange nye som gamle medlemmer.

Søren
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Skt. Hans Aften
Søndag 23 juni 2002

vi sejler traditionen tro ud på fiorden kl. ca. 18:00, og spiser vores medbrag-

te mad "for anker". Senere sejler vi ind og ser bål på vinteropbevaringsplad-

sen.

Hercfter er der mulighed for hyggeligt samvær i klubhuset (aftal e!4. aftenens

forløb med andre, inviter e!'t. familie/venner med på en hyggelig skt. Hans

aftør).

\rENNETUR
Lørdagd.l0 august 2002

Turen går til Skuldelev

Giv dine venner en uforglemmelig sejltur på Roskilde ford
vi spiser vores medbragte mad kl. ca.12:00.

Skuldelev Havn er et dejligt sted med mulighed for travehue, hvilket vi vil

C gøre eftermaden-

usk lesladvalget hlælper Eerne med
opl$rringot/erfaingc? med allc wre§ arranglcmenter

IETITIDYA1G:

(rlh6nsetrr,l772 43r4

$.ir. fioriErldraTT 7 74 04

Jriyi.rntr!.r: 4777 0609

il !l'3 nrl0l3.i: 4774 3c65
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Fiskekonkurrencen
Lørdag d. 14 september 2002

Fisketegn købes i klubhuset fra kl. 09:00.
Regler for, hvilket område der må fiskes i, samt hvilke fiskearter der præmie-
res (størrelse mv.) udleveres samtidig.

Kl. 18:00 er der fællesspisning med de traditionelle stegte ål og stuvede kar-
tofler til sædvanlig billig pris - derfor er tilmelding nødvendig. Da
ålene skal købes, er sidste frist for tilmelding den 6 september 2002 til t"festudvalgets medlemmer.

Der vil i år være lodtrækning på fisketegnene. (Husk samtidig det oflicielle
lo lpligtige fi sketegn).

Llnæk og bræk

UP5!
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Otls, Jørg€n
Rønnev€i 38
Mobil

47722059
23463401

KrEtenser, Kurt
Arresødalvej 47725364
Mobll 23463402

FREDERIKSV,'ERK
BROL,4GNINGA/S

Fax
47722054
Biltelefon

23 4634 ot-23 46 34 02

§å et gratis
økonomitjek
,.. o, §rslighc.I for ct plur
på 20O-i00 kr. hvr:r måned

Htordaa oil du bruge dit nåaedlige plas?

Et teaterubonnement?

Et hlar*s i finere nadlauiis?

Nøneqade 3. Frederiksværk. tlf. 4776 0222
tq,@jJskebnh.dh * zDt',lt .jyshebanh
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-3§ Nordcænter. gg00 hederiksværk ?7 n1,47720sffi 
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Så vi leverer alt hvad du har brug lor til at
vedligeholde din båds træ og glasflber:

Rensemldler, bundmattng, tati penslet, ru er m,m.
Huski vi giv€r mob6å6ktub0em medlem$ert0Å iabat.

=E:
ljuhllr rÅ, t&!.tt{årl6
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Mystik eller ?

D. l7-7 år 2000 var vi 2 både på vej til Høganæs (sv.), cPS og kompas op-
føte sig som om de var skide fulde. Vi talte naturligvis sarunen over
VHFen, men forstod ik*e en pind. Senere læstejeg i et afbådbladene, ar ar
dre sejlere havde oplevet del samme. end ikke FORUNO kunne gire nogetv
svar. Nå det blev ti1 flere grå hår og kløe i nakken, så en dag er der et pro-
gram i tv, om jordens magretfelt og jodskælv i Danmark. Dette hører under
Kort og Matrikelstlrelsen, så kan de mfuke svare på problemet.

Ja ! Ca: kl. 18.00 d. 14.7.2000
Det er Itu nogle flinke mennesker dem der inde i Kort og Matrikelssrelsen.
Vedlagt brev med svar.

Mvh.
LIStig

14
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KAN KøBES VED ET BESTYRELSESMEDLEM



KONTINGENT
2o,oj2

AKTITy .......................... 6ooroo
.IEGTEFÆLLE ................. Zsroo
PASSI'IY ......................... zooroo

KOLI,EKTIV ANSVARSFORSIKRING

SOMMER ....................... a2oroo
YINTER .......................... 6OIOO

STOFIIT GRKER .............. 2oroo
I(LI§TERMÆRKE ............ 6100
STANDER NTLON ......... !o1oo
STANDERSTOF ............. soroo
EMBLEM ......................... 25roo
KLUBTRøJE .75TOO
SKIBBERHANDBOG .....rooeo(D
KODE TIL KLUBHIfS ......5oroo

Alt d6ae kan du kobe i klubbcn ved et testyaelscsmedlq!.
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Aut. Kloakmester

Leif Frederiksen
Lisevænget 18
3360 Liseleje
47 74s155

Mobil- 40 98 33 03

Al kørsel udføres
Bådtransport
MaskintrarNport
Alfaldskørsel med grrb
Kørsel med sten & grus
OpsætniDg rf spær
7 totrs krar med udligger
på 15 m€ter

ALT I FLISER OG S.F. STEN
BROSTEN OG CEAUSSTEN - rye og grm.le

* NYEEDT Alt I hystsiktifig

LEIF OLSEN - 4212 04 90
Biltelefon
20322490

t9
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Deadline næste nr. er den 1. Sept. 2002

Harrarcns &e.lste madstld

STøT VORES SPONSORER

DE

STøTTER OS


